UNTERÖLAGGREGAT
p bis 250 bar Q bis 17 l/min
Konstruktionsbeschreibung
SPA 01
Die Unterölaggregate sind vorgesehen für Appli-
kationen, welche einen sehr niedrigen Geräuschpegel
und den Einbau in engen Räumen verlangen, wobei
deren Funktion nur zeitweilig ist. Es handelt sich

HPH
GmbH
Bestellangaben
Kenngrößen
SPA 01 - / - - - XXXX /
Verdrängungsvolumen der Pumpe
1,6 cm3/Um. 16
2,0 cm3/Um. 20
2,5 cm3/Um. 25
3,2 cm3/Um. 32
3,6 cm3/Um. 36
4,4 cm3/Um. 44
5,0 cm3/Um. 50
6,3 cm3/Um. 63
Kennziffer des Elektromotors - siehe Tab. 1
Unterölaggregat
Typ des Hydraulikkreises - siehe Seite 3
Kennziffer des Behälters
10 10 dm3
20 20 dm3
30 30 dm3
Typennummer - von HYTOS festgelegt
Magnetspannung
01200 =12V
02400 =24V
04800 =48V
10200 =102V
20500 =205V
02450 24V/50...60Hz
11550 115V/50...60Hz
23050 230V/50...60Hz
Volumenstrom l/min 2,2 bis 17 (gem.  Tab. 1)
Arbeitsdruck bar 30 bis 200 (gem. Tab. 1)
Max. Betriebsdruck/Spitzendruck bar 200/250
Behälterinhalt l 10, 20, 30
Typ der Pumpe Zahnradpumpe mit Außenverzahnung
Leistung des Elektromotors kW 0,55 bis 3
Belastungsfaktor des Elektromotors S3 % 20
Typ des Elektromotors Dreiphasen
Spannung des Elektromotors V 400
Frequenz des Elektromotors Hz 50
Schutzart IP 54
Druckflüssigkeit Mineralöl (HM, HV) nach DIN 51 524
Viskositätsbereich mm2/s 20 bis  100
Verschmutzungsgrad
Max. zulässiger Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
nach ISO 4406, Klasse 18/15. Ein Filter mit einer
Mindestrückhalterate von β10 ≥ 75 wird empfohlen.
Flüssigkeitstemperaturbereich °C -30 bis +80
Umgebungstemperatur max. °C bei +50
Anschlußgewinde P, T, M, (A, B) G 1/4
Einbaulage waagerecht
2
Kennziffer des Elektromotors
Kennziffer der Pumpe
16 20 25 32 36 44 50 63
Um./min 400 V kW Volumenstrom Q (l/min) / Druck p (bar)
1500
13 0,55 2,2/120 2,7/90 3,4/75 4,3/60 4,9/50 5,9/40 6,5/35 8,5/30
14 0,75 2,2/160 2,7/130 3,4/105 4,3/80 4,9/70 5,9/60 6,5/50 8,5/40
15 1,1 2,2/200 2,7/200 3,4/155 4,3/120 4,9/100 5,9/80 6,4/80 8,5/60
16 1,5 3,4/200 4,3/165 4,9/140 5,9/110 6,4/105 8,5/85
17 2,2 4,3/200 4,9/200 5,9/170 6,4/155 8,5/125
3000
30 0,55 4,3/60 5,4/50 6,8/40 8,6/30
31 0,75 4,3/80 5,4/70 6,8/50 8,6/40 9,7/35
32 1,1 4,3/120 5,4/95 6,8/75 8,6/60 9,7/50 12/40 13,5/35
33 1,5 4,3/165 5,4/130 6,8/105 8,6/80 9,7/70 12/60 13,5/55 17/40
34 2,2 4,3/200 5,4/200 6,8/155 8,6/120 9,7/100 12/80 13,5/75 17/60
35 3,0 6,8/200 8,6/170 9,7/130 12/110 13,5/105 17/85
Tab. 1
Typ des Hydraulikkreises